
Determinazione Dirigenziale

N. 613 del 18/04/2017

Classifica: 005. Anno  2017 (6790491)

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA INGRANDIMENTO 
FOTOGRAFICO DA AEROFOTO. IMPORTO COMPLESSIVO E 24,40.

Ufficio Redattore P.O. GESTIONE DEL PATRIMONIO
Riferimento PEG 248
Centro di Costo 248
Resp. del Proc. Monica Salvetti
Dirigente/Titolare P.O. PALCHETTI LAURA - P.O. GESTIONE DEL PATRIMONIO

SALMO

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2017 18334 0 €  24,40

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che questa Amministrazione, per la vendita di un magazzino posto sulla SP8 al Km 10+300, 
deve dichiararne la conformità urbanistica;

Considerato  che a tal fine deve verificare la presenza del suddetto immobile in data antecedente al 
01/09/1965 attraverso la consultazione del  rilevamento fotografico della  zona in cui  è attualmente  
collocato (Foglio 106 del volo 24/06/1965).

Dato atto che l’Istituto Geografico Militare, per tale fornitura ha inoltrato, su nostra richiesta, un 
preventivo (Prot. n. 0001989/50.3.3 del 05/04/2017 per la fornitura di:

 ingrandimento fotografico (comprendente la zona indicata nel lucido allegato alla 
richiesta) in b/n su carta nel formato 24x30 del Foglio 106 volo 24/06/1965 serie LVI 
fotogramma 3530

al costo di € 24,40 (iva 10% inclusa);
Ritenuto di impegnare  tale somma sul capitolo 18334 “Oneri amministrativi Direzione Patrimonio”, a 
favore dell’Istituto Geografico Militare C.F./P.IVA 00420930489;
Visto il Bilancio 2017, approvato con Deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 5 del 11.01.2017.

Dato atto che ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. “a”, punto 2 del D.L. n. 78 del 01.07.09, convertito con  
modificazioni nella L. n. 102 del 03.08.09, si è provveduto preventivamente a verificare che la spesa di 
cui al presente provvedimento fosse compatibile con gli stanziamenti di Bilancio (art. 191 del TUEL) e 
con le regole di finanza pubblica;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 613 del 18/04/2017

      1 / 2



Visti gli artt. 153 e 183 del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.), il  
Regolamento  di  Contabilità  della  Provincia  ed  il  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  
Servizi dell’Ente; 

Visto  altresì l’Atto Dirigenziale n. 115 del 28.01.2016 con il quale è stato conferito alla sottoscritta  
l’incarico di P.O. Gestione del Patrimonio fino al 31.01.2018 e ravvisata, quindi,  la propria competenza;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, 

di impegnare: 
 in favore dell’Istituto Geografico Militare C.F./P.IVA 00420930489 l’importo di € 24,40

sul Capitolo 18334 del Bilancio 2017, importo che verrà corrisposto, tramite Bonifico su Poste Italiane 
spa – Firenze – Via Pellicceria, 3 IBAN: IT 92 W – 07601 – 02800 - 000000315507 con causale: “Rif.  
Prot. 0001989/50.3.3 Fornitura ingrandimento fotografico b/n su carta formato 24x30 Fog. 106 volo 24.06.1965  
serie LVI fotogramma 3530”
Il presente atto, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, sarà inoltrato ai Servizi Finanziari ai  
fini  della  registrazione dell’impegno di spesa,  nonché all’Ufficio Atti  per la relativa pubblicazione e 
raccolta.

Firenze            18/04/2017                   
PALCHETTI LAURA - P.O. GESTIONE DEL 

PATRIMONIO
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 613 del 18/04/2017

      2 / 2


